Stadtverwaltung Bad Langensalza Der Bürgermeister



Stellenausschreibung "Mitarbeiter im Fachgebiet Bau und Technik (m/w/d)"

Die Stadt Bad Langensalza beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle

"Mitarbeiter im Fachgebiet Bau und Technik (m/w/d)"

durch eine engagierte und erfahrene Fachkraft neu zu besetzen.

Es erwarten Sie insbesondere folgende Aufgaben:

- Rasenmahd
- Straßenreinigung, Entleeren von Straßeneinläufen
- Bitumarbeiten
- Pflasterarbeiten, Absanden von Pflasterflächen
- Unterstützung von (kommunalen) Veranstaltungen durch Transport sowie Auf- und Abbau von Mobiliar (Sitzgarnituren, Marktbuden, Bühnen, Marktbuden etc.)
- weitere Transportarbeiten
- Führen von Baugeräten

Die Übertragung weiterer Aufgaben bzw. Änderungen des Aufgabenfeldes bleiben vorbehalten.

Zur Erfüllung Ihrer Aufgaben erwarten wir von Ihnen:

- eine abgeschlossene Berufsausbildung (idealerweise zur/zum Baugeräteführer/in oder Mauer/in)
- einen Führerschein der Klasse B (wünschenswert Klasse BE)
- ein hohes Maß an Verantwortung, sowie Leistungsbereitschaft und Flexibilität bei der Arbeit
- zuverlässige und gewissenhafte Arbeitsweise
- Eigeninitiative sowie selbstständiges und verantwortungsbewusstes Handeln
- Team- und Kommunikationsfähigkeit, Organisationsfähigkeit

Wir bieten Ihnen:

- eine unbefristete Anstellung in Vollzeit (39 h/Woche)
- tarifliche Vergütung nach Entgeltgruppe 3 des Tarifvertrages für den öffentlichen Dienst (TVÖD VKA) bei Vorliegen der persönlichen Voraussetzungen
- Zusatzversorgung des öffentlichen Dienstes
- steuerfreie Sachbezüge
- betriebliches Gesundheitsmanagement
- Bike-Leasing
- vielfältige Fort- und Weiterbildungsangebote

Ihre Bewerbung:

Wir freuen uns über Ihre aussagefähige Bewerbung nebst Zeugnissen und Nachweisen über die berufliche Qualifikation. Diese richten Sie bitte bis zum **02.08.2024** an folgende Adresse:

Stadt Bad Langensalza Verwaltungsleitung Personal/Organisation Marktstraße 1 99947 Bad Langensalza

Die Stadt Bad Langensalza fördert die berufliche Gleichstellung. Schwerbehinderte Menschen werden bei gleicher Eignung und Befähigung bevorzugt berücksichtigt.

Hinweis:

Wir versenden keine Eingangsbestätigungen für eingegangene Bewerbungen, bestätigen Ihnen den Eingang aber gern telefonisch bzw. per E-Mail. Reisekosten und Bewerbungskosten werden nicht erstattet. Die Bewerbungsunterlagen werden nur zurückgesandt, wenn ein ausreichend frankierter Rückumschlag beigefügt ist. Ansonsten werden die Unterlagen von nicht berücksichtigten Bewerberinnen und Bewerbern nach Ablauf von sechs Monaten vernichtet.

Datenschutz:

Mit der Übersendung Ihrer Bewerbungsunterlagen erteilen Sie ihre Einwilligung nach Art. 6 Abs. 1a DSGVO (Datenschutzgrundverordnung) zur Verarbeitung der darin enthaltenen Daten zum Zwecke des Auswahlverfahrens für die vorliegend ausgeschriebene Stelle. Dies schließt die Weitergabe der Daten an die Beteiligten im Auswahlverwahren ein. Die Daten werden mit Ablauf von sechs Monaten nach Abschluss des Auswahlverfahrens gelöscht.

Bad Langensalza, den 01.07.2024

gez. Matthias Reinz Bürgermeister